PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Rua Princesa Isabel, 410, Boa Vista, CEP: 50050-908 - Recife-PE

Site: www.recife.pe.leg.br  E-mail: camaradorecife@recife.pe.leg.br

1

REQUERIMENTO Nº                        /2021

  A Comissão Executiva da Câmara Municipal do Recife, no uso de suas

atribuições, vem requerer à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades

regimentais, que seja cedido o espaço do Plenário para realização de uma Sessão Solene de
entrega do Título de Cidadão do Recife a Dirceu Rodolfo de Melo Júnior, presidente do Tribunal
de Contas do Estado de Pernambuco (TCE-PE), no dia 15 de dezembro de 2021, às 19h.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento trata do agendamento da entrega do Título de Cidadão do

Recife a Dirceu Rodolfo de Melo Júnior, presidente do Tribunal de Contas do Estado de
Pernambuco (TCE-PE), concedido por meio do Decreto Legislativo nº 987.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 9  de novembro de 2021.

 ROMERINHO JATOBÁ

Presidente

HÉLIO GUABIRABA

1º Vice-Presidente

ANA LÚCIA

2º Vice-Presidente

FRED FERREIRA

3º Vice-Presidente

ERIBERTO RAFAEL

1º Secretário

NATÁLIA DE MENUDO

2º Secretário

ZÉ NETO

3º Secretário

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
om

is
sã

o
Ex

ec
ut

iv
a.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
93

62
48

31
1/

35
93

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1